
  

NEGOCIADO: CONTRATACIÓN.-
TELEFONO: 647557933
FAX: 957 67 11 08
e-mail: contratacion@ayto-baena.es     

PROVIDENCIA

Denominación de las obras: CONTROL DE ACCESOS EN TAQUILLAS, GUARDARROPA Y VIGILANCIA DE 
SEGURIDAD EN LAS PISCINAS MUNICIPALES DE BAENA Y ALBENDÍN

Procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado 
Presupuesto del contrato: 72.240,00 euros (iva no  incluido)
Expediente Núm.: SERV-04/2024 GEX-7856
Órgano contratación competente: ALCALDIA.

Vista la necesidad de contratar el  CONTROL DE ACCESOS EN TAQUILLAS,  GUARDARROPA Y VIGILANCIA DE

SEGURIDAD  EN LAS PISCINAS MUNICIPALES DE BAENA Y ALBENDÍN cuyo objeto está  justificado en virtud de las
competencias propias del municipio en materia de “Promoción del deporte e instalaciones deportivas y de
ocupación del tiempo libre”. 

Atendido  que,  de  conformidad  con  lo  dispuesto  por  el  artículo  28  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  está  justificada la necesidad del  servicio propuesto para  el
cumplimiento y realización de los fines propios de esta entidad local.

Atendido que es procedente la tramitación de expediente de contratación, de conformidad con lo
dispuesto por la Ley indicada.

En virtud de lo expuesto, RESUELVO:

1.º-  Iniciar  la tramitación del  expediente ordinario de contratación del  servicio de  SALVAMENTO Y
SOCORRISMO Y CURSOS DE NATACIÓN EN LAS PISCINAS MUNICIPALES DE VERANO DE BAENA Y ALBENDÍN

2.º-  Incorporar  al  expediente  de  contratación  el  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas,  así  como el
informe técnico sobre el procedimiento y forma de contratación adecuada al objeto del contrato.

3.º- Que se redacte el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que haya de regir el contrato
y se incorpore al expediente, junto con los informes jurídico y del Interventor de la Corporación; así como
certificado de existencia de crédito o documento que legalmente le sustituya y la aprobación del gasto.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6227F902985DD2C49228

Firmado por La Delegada de Contratación SEVILLANO ESPEJO ALMUDENA el 09-04-2024

6227 F902 985D D2C4 9228
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede

mailto:contratacion@ayto-baena.es

